
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/19/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2023 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el conjunto de trabajos de operación, mantenimiento y
gestión del plan de emergencia y programa de puesta en carga de las instalaciones de la Balsa del río
Belcaire, de manera que se asegure su funcionamiento estable y continuo en todos sus aspectos,
consiguiendo los resultados de calidad exigidos, y por el que el adjudicatario adquiere la naturaleza de
explotador y titular del centro de trabajo.

procedimiento abierto, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSP.Descripción 
Valor estimado del contrato 173.826 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.329,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.826 EUR.

Clasificación CPV
71631460 - Servicios de inspección de represas.

Plazo de Ejecución
Del 25/12/2023 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Vall d'Uixó
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Propuesta adjudicación a la oferta más ventajosa en su conjunto, con mejor relación criterio-precio al aplicar los criterios
de valoración recogidos en el PCAP, acordado en la reunión de la Junta de contratación celebrada el día 29/09/2023, así
como el requerimiento de la documentación indicada en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP.
Presentada, revisada y dada por válida por la Junta de contratación en reunión celebrada el 27 de octubre de 2023

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 147.619,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 171.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

UTE PAVAGUA-PROINTEGA
NIF B98569148
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle tres Forques, número 149
(46014) Valencia España

Contacto

Teléfono 961920809
Correo Electrónico estudios@pavagua.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.249,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 179.382,4 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta adjudicación a la oferta más ventajosa en su conjunto, con mejor relación criterio-precio al aplicar
los criterios de valoración recogidos en el PCAP, acordado en la reunión de la Junta de contratación celebrada el día
29/09/2023, así como el requerimiento de la documentación indicada en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP.
Presentada, revisada y dada por válida por la Junta de contratación en reunión celebrada el 27 de octubre de 2023
Fecha del Acuerdo 27/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación/publicación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Perfil del contratante en la Plataforma de Contratación
del Estado

Dirección Postal

Albasanz, 11

Apertura sobres nº3 inicialmente prevista

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2023 a las 10:30 horas
Apertura sobre nº3

Contacto

Teléfono 914234500

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TACRC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/07/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

(28037) Madrid España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PA = Pm * (Mo/Ov)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Experiencia de la persona propuesta como Director de Explotación y del Plan de Emergencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PB1 = Pm * (Tv/To)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia de la persona propuesta como Ingeniero de Explotación y Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PB1 = Pm * (Tv/To)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VbNmCgYbPqBLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000011984330 |  2023-809083 | Tue, 14 Nov 2023 11:01:47:994 CET 169995607256389749UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VbNmCgYbPqBLAIVZdUs8KA%3D%3D

